SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br

Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24

COMUNICADO

EDITAL Nº 05/2025 – PCG/SESC/AL

O Diretor do Serviço Social do Comércio (Sesc), Administração Regional no Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições regulamentares, torna público o comunicado

referente à reabertura do período de matrícula para entrega da documentação dos

alunos; sendo obedecidas as normas e disposições contidas no edital.

1. A matricula poderá ser realizada de 05 a 08 de maio de 2025;

2. As escolas classificadas devem entregar a documentação dos alunos, incluindo ficha

de inscrição, autodeclaração e termo de compromisso, juntamente com uma lista

contendo os nomes completos de todos os discentes participantes, na Gerência de

Saúde da Unidade Sesc Poço;

3. A data prevista para o início das atividades é 23 de maio de 2025;

4. As demais datas previstas no cronograma serão mantidas;

5. As demais normas e disposições contidas no edital permanecem inalteradas.

Maceió, 30 de abril de 2025.

__________________________________

Carlos Alberto Marques Pessoa Junior

Diretor Regional

__________________________________

Meire Célia Lima da Silva

Diretora de Programas Sociais

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
H

W
X

F
U

-F
X

Q
2A

-M
5H

L3
-9

X
Z

S
B

.

Assinado eletronicamente por:
MEIRE CELIA LIMA DA SILVA
CPF: ***.628.585-**
Data: 30/04/2025 15:01 -03:00

Assinado eletronicamente por:
CARLOS ALBERTO MARQUES PESSOA JUNIOR
CPF: ***.775.224-**
Data: 30/04/2025 15:58 -03:00

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

M
E

IR
E

 C
E

LI
A

 L
IM

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
T

O
 M

A
R

Q
U

E
S

 P
E

S
S

O
A

 J
U

N
IO

R
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
H

W
X

F
U

-F
X

Q
2A

-M
5H

L3
-9

X
Z

S
B

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: HWXFU-FXQ2A-M5HL3-9XZSB

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

MEIRE CELIA LIMA DA SILVA (CPF ***.628.585-**) em 30/04/2025 15:01 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

2804:29b8:50fb:23ba:f08c:5e3b:29c:332e Não disponível

Autenticação mcelia@sescalagoas.com.br

Email verificado

Aq57Grt7Q0yeu47O7d/hbUBNvDSHVGteuHfdZXctsTo=
SHA-256

CARLOS ALBERTO MARQUES PESSOA JUNIOR (CPF ***.775.224-**) em

30/04/2025 15:58 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.19.160.154 Não disponível

Autenticação cjunior@sescalagoas.com.br (Verificado)

Login

uFBC20aWn+2pYybcwwr3B56ca1T14bbkx1Msqx1+0vM=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/HWXFU-FXQ2A-M5HL3-9XZSB

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.